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Odkryto trzy pozasłoneczne planety w "strefie
życia"

Trzy planety okrążające gwiazdę znajdującą się stosunkowo blisko Układu Słonecznego są
w tzw. "strefie życia" umożliwiającej istnienie na nich wody w stanie ciekłym, a być może
i życia - poinformowali we wtorek astronomowie.
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Poprzednio naukowcy sądzili, że wokół gwiazdy Gliese
667C krążą tylko trzy planety, z których jedna znajduje się w "strefie życia". Jednak dalsze
obserwacje doprowadziły do odkrycia w tej strefie dwóch dalszych.
 
Są one nieco większe od Ziemi, ale mniejsze od najbardziej odległej od Słońca planety - Neptuna.
 
Stwierdzono, że gwiazdę Gliese 667C okrąża łącznie co najmniej sześć planet, a być może nawet
siedem.
 
"Po raz pierwszy zaobserwowano trzy planety orbitujące w strefie życia w jednym systemie" -
powiedział astronom Paul Butler z waszyngtońskiego Carnegie Institute. Zdaniem naukowców,
zwiększa to szanse odkrycia dalszych tego rodzaju planet.
 
Gwiazda Gliese 667C jest mniejsza od Słońca i odległa od niego o 22 lata świetlne, czyli - jak na
kosmiczne odległości - stosunkowo blisko.
 
Naukowcy opublikują swoje odkrycia w najnowszym numerze czasopisma "Astronomy &
Astrophysics"
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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